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Statsbudsjettet 2025 - Supplerende tildelingsbrev til NIBIO - 
Omfangsanalyse sikringsskog 2025 
 
Som ledd i arbeidet med klimatilpasning av norsk skogbruk, fikk NIBIO i 2023 en 
tilleggsbevilgning på 200 000 kr for å gjennomføre en GIS-analyse for å undersøke omfanget 
av sikringsskog i Norge og eventuelt hva det koster å drifte slik skog sammenliknet med 
andre fysiske sikringstiltak. Analysen skulle gjennomføres innen utgangen av februar 2024 
der Landbruksdirektoratet skulle koordinere arbeidet. 
 
Deler av analysene ble betydelig mer krevende enn antatt. Det å finne sammenhenger 
mellom løsneområder for skred og sikringsobjekter viste seg, spesielt for snøskred, som en 
vanskelig oppgave. Prosjektet måtte i større grad enn antatt involvere skredkompetanse fra 
NGI og NVE i arbeidet fram mot en god modell som viser reell sikringsskog. Det ble bestemt 
at modellen skulle testes ut på fire pilotkommuner; Tinn, Nesbyen, Sunnfjord og Narvik hvor 
NVE og Landbruksdirektoratet fikk tilgang til å studere og kvalitetssjekke dataene før en 
kunne skalere opp til en nasjonal analyse. Arbeidet ble følgelig forsinket, og det ble i 
desember 2024 beregnet at budsjettet måtte utvides med 250 000 kr for å få ferdigstilt 
prosjektet. 
 
Nærmere om oppgaven som skal utføres  
 
Analysen skal gi svar på følgende spørsmål:  
1. Hvor mye sikringsskog har vi på landsbasis som sikrer nedstrøms bebyggelse og bane og 
mot hvilke naturfarer sikrer denne skogen?  
2. Hvor mye av denne skogen er båndlagt av andre hensyn i dag (verneområder, 
nøkkelbiotoper, vernskog mot fjell der det finnes)?  
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Side 2 
 

Resultatene leveres som fylkesvise kart-filer (gdb. eller shp.). I tillegg leveres en enkel 
rapport som gir oversikt over hvor mye (sikrings)skog som sikrer nedstrøms bebyggelse og 
infrastruktur, og hvor mye av sikringsskogen som er båndlagt med andre restriksjoner. 
 
Frist, finansiering og kontaktperson 
 
Frist for ferdigstilling av arbeidet er innen utgangen av mai 2025. 
Gjennomføring av oppgaven som ble gitt i 2023 styrkes med inntil 250 000,- kr over den 
avsetningen NIBIO har gjort fra kap. 1136 post 50 til nye oppgaver i 2025. 
 
Kontaktperson i LMD er Jon Olav Brunvatne jon-olav.brunvatne@lmd.dep.no . 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Frode Lyssandtræ (e.f.) 
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Jon Olav Brunvatne 
seniorrådgiver 
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